关于在党的群众路线教育实践活动中

组织召开专题组织生活会和开展民主评议党员工作会议的通知
公司全体党员：
按照上级党委要求，召开专题组织生活会、做好民主评议党员工作，对于严格党内政治生活，增强党组织活力，加强党员教育管理，确保公司在教育实践活动取得实效至关重要，现就会议事项通知如下：
一、会议时间：
2014年9月11日下午16:30—17:20
二、会议地点：建设路52号二楼会议室
三、参会人员：

卢勇、蒋炜、李坚、杜永红、郑宙慧、钟起荣、杨小春、彭健、张童、张阳、汪瑞华、钱鑫、田玉玲、何建菊、蒋国兴、吴敏、吴灵莉、谭莉杨、钱芳、王四维、黄兴中、王庆、张蓉、刘琴英、谭庆娟（贾兰、蒲荣惠、刘静、李紫雯、吴晓辉、李智灵、强丹、刘晓阳）
四、会议主要议程：
（一）专题组织生活会

1、党支部书记代表支委班子通报党支部对照检查情况，听取党员意见建议。
2、桐股定点联系人卢（勇）总进行点评，并对加强党组织建设、改进作风提出要求。
（二）、召开党员大会，民主评议党员工作

1、民主评议对象。党组织关系在本支部的全体党员（不含已离职的党员）。

2、评议内容。民主评议的基本内容包括：第一，是否具有坚定的共产主义信念，能否坚持四项基本原则，坚持改革开放，把实现现阶段的共同理想同脚踏实地地做好本职工作结合起来，全心全意为人民服务；第二，是否坚持贯彻执行党在社会主义初级阶段的基本路线和各项方针、政策，在政治上同党中央保持一致，为推动生产力的发展和社会主义精神文明建设做出贡献；第三，是否站在改革的前列，维护改革的大局，正确处理国家、集体、个人利益之间的关系，做到个人利益服从党和人民的利益，局部利益服从整体利益；第四，是否坚决执行党的决议，严守党纪、政纪、国法，坚决做到令行禁止；第五，是否密切联系群众，关心群众疾苦，艰苦奋斗，廉洁奉公，在个人利益同党和人民的利益发生矛盾时，自觉地牺牲个人利益。

党组织要从本单位的实际情况出发，根据所属党员特点和工作实际，依据党章，要重点围绕是否按期交纳党费、参加组织生活，带头出精品、创品牌、争先进、创一流，带领职工群众为企业发展建功立业，推动企业发展等情况开展评议。

3、评议程序。按照个人自评、党员互评、民主测评、组织评定的程序开展民主评议。

（1）党员自评。每名党员对照党员标准、对照教育实践活动有关要求，逐一发言，实事求是地作出自我评价，多做自我批评。

（2）党员互评。党员之间客观中肯地进行互相评议，摆问题、提意见，讲真话、说实话，不搞无原则纷争和人身攻击。

（3）民主测评。根据党员日常表现和自评、互评情况，采取发放测评表（见附件1）的方式，按照“好”、“一般”、“差”三种情况，对党员进行投票测评。党员民主测评得分=（“好”票数×100分+“一般”票数×60分+“差”票数×0分）/收回有效票数。测评票的回收、计分、保管，在上级党组织参会人员的监督下，由党支部书记明确专人负责，确保准确无误。

（4）组织评定。党员大会后，党支部要尽快召开支部会议，根据民主测评情况和党员日常表现，进行综合分析，对每名党员按照“好”、“一般”、“差”三个等次提出评定意见，及时向党员本人反馈，并填报《民主评议党员汇总表》（附件2）。评定为“好”的党员不超过本支部党员总数的20%；评定为“差”的党员不定比例、不下指标，对那些长期不与组织联系、不发挥作用甚至起负面作用的党员，或在民主测评中得“差”票超过三分之二的党员，可评定为“差”。对表现优秀的党员，要予以表扬或表彰。对评定为“差”的党员，要逐一研究并落实教育帮助的具体措施，促其改正。经教育仍无转变的，确需按照党章和党内有关规定作出组织处理的，在与上级党委充分沟通并征得同意后，再按有关规定进行处理。

六、加强组织领导和督导指导

党支部要高度重视，把握政策、靠前指导，防止走形式、搞变通、出偏差。教育实践活动领导小组及其办公室要深入调研、掌握情况，及时发现和解决问题，加强具体指导。
党支部要以召开专题民主生活会和开展民主评议党员为契机，加强党员教育管理、严格党内政治生活、畅通党员出口，不断增强党员队伍生机活力。

附件：1．党员民主测评表

      2．民主评议党员汇总表

      3. 专题组织生活会和民主评议党员会安排表

中共四川太极大药房连锁有限公司支部委员会
二〇一四年九月十日
附件1

党员民主测评表

党支部名称（盖章）:               时间：

	序号
	姓名
	评价等次

	好
	一般
	差

说明：请根据党员自评、互评和日常表现，在相应等次栏打“√”，多选无效；

评为“好”的党员，不超过本支部党员总数的20%。
附件2

民主评议党员汇总表

	序号
	党员姓名
	评价等次
	备注

党支部名称（盖章）：                  年度：
说明：1、评价等次分“好”、“一般”、“差”三种情况。

2、此表由党支部在民主评议结束后填写，一式两份，党支部留存一份，上级党委备案一份，均进入工作档案进行保存。
附件3

专题组织生活会和民主评议党员会安排表

	序号
	基层党组织名称
	专题组织生活会时间
	民主评议党员会时间
	备注

单位名称：
填报人：               联系电话：
说明：1、所有要召开专题组织生活会和开展民主评议党员工作的基层党委、党总支和党支部均要填写，填规范简称。已经纳入区级重点督导单位的其上级党组织不再重复统计，部分区级党统单位的机关党组织一并纳入本单位统计。
      2、先填写某基层党委，再填写其所属党组织，依次类推；每个领域的党组织一般填写一起。